
עמותת "צלול" ותובעים נוספים הגישו תביעה ייצוגית תקדימית לבית המשפט המחוזי בלוד נגד
תשעה יצרנים, יבואנים ומשווקים של כלים חד פעמיים בדרישה להורות להם להסיר את הסימן
"מתכלה", להפסיק להטעות את הצרכנים ולמנוע את הנזק הסביבתי הרב. את התביעה הגישו

עו"ד אריאל אלסנר ועו"ד גלי עציון.

הסיבה לתביעה – לא רק שהכלים המכונים "מתכלים" אינם מתכלים בזרמי הפסולת הקיימים כיום
בישראל שאינם כוללים טיפול בקומפוסטר שרק בו הם יכולים להתכלות בתנאים מתאימים כגון חום

ולחות, אלא שעם הטמנתם הם מסוכנים לסביבה לא פחות מכלים חד פעמיים רגילים, שכן הם פולטים
לאוויר לא רק פחמן דו חמצני, אלא גם מתאן שהוא גז חממה אגרסיבי ביותר. מכאן, שמדובר בלא יותר
מאשר "התירקקות" (גרין ווש) והטעיה קשה של הציבור שמאמין שעם רכישת כלים מתכלים הוא פועל

למען הסביבה כשבפועל הוא פוגע בה.

לדברי מומחית בתחום בריאות וסביבה ומרצה במכללה האקדמית אחווה, ד"ר חגית אולנובסקי,
שכתבה את חוות הדעת לתביעה, הכלים ה"מתכלים" גורמים לפליטה משמעותית של גזי חממה:

פחמן דו-חמצני ומתאן (חזק פי 82.5 מפחמן דו חמצני) שגורמים לנזק שהוא גדול יותר מהנזק שגורמים
כלים חד-פעמיים רגילים שאינם פולטים גזים אלה. הכלים הרגילים אמנם נשארים קבורים במטמנה

שנים רבות אך אינם פולטים גזי חממה לאטמוספירה לאחר הטמנתם. הצגת הכלים לציבור כ"מתכלים"
ו"ידידותיים לסביבה", ללא הסבר מפורש לגבי התנאים הנדרשים להתכלותם מטעה את ציבור

הצרכנים ומגדילה את הפגיעה בסביבה. לא רק זאת, גם אם היה הסבר מפורש על אריזות המוצרים
אודות התנאים הנדרשים להתכלות (קומפוסטר תעשייתי או אחר) – הם אינם קיימים עבור רוב מוחלט

של משקי הבית בישראל שאין ברשותם אמצעי מתאים.

חוק פיקדון מתוקן (עם הערות "צלול") ממתין לאישור
הכנסת

ביוני 2025 סיים המשרד להגנת הסביבה לגבש תיקונים בחוק הפיקדון שכולל את רוב התיקונים
שדרשה "צלול". עד סוף יולי ניתנה לציבור אפשרות להתייחס לתיקונים שפורסמו, מיד אחר כך

תעבור ההצעה לאישור משרד המשפטים, משם לוועדת שרים לחקיקה, ולבסוף לאישור ועדת
פנים והגנת הסביבה של הכנסת.

 
יש לקוות שהתיקונים אכן יאושרו ובכך השבת הבקבוקים ומחזורם יהפכו לפשוטים הרבה יותר.

בין התיקונים שהציעה "צלול": להעלות את יעדי האיסוף ל-90% שכן מדובר בזרם פסולת "נקי",
להפסיק לכלול מכלי משקה הנאספים מתחנות מעבר ביעדי האיסוף (מדובר בזרם "מלוכלך" ועצם
האיסוף מחבל באיכות המחזור), לחייב את רשתות המזון לשפר את אמצעי האיסוף ולהציב מכונות

אוטומטיות במרכולים ובמרכזים ציבוריים, לשפר את תשתיות האיסוף ואת נגישותן לציבור ועוד.

חוק עזר עירוני האוסר הכנסת כלים חד פעמיים - מחכה
לאישור הכנסת

בעידודה של "צלול" שורה של רשויות ברחבי הארץ חוקקו חוק עזר עירוני שמונע הכנסה
ומכירת של כלים מפלסטיק חד פעמיים לחופים. ביניהן אילת, תל אביב, הרצלייה, אשדוד, מועצה
אזורית עמק חפר, מועצה אזורית חוף הכרמל, מועצה אזורית גליל עליון ואחרות. רשויות נוספות

נמצאות בתהליכי חקיקה. 
 

אלא שכדי שאפשר יהיה לאכוף את חוק העזר יש צורך באישור ועדת חוק חוקה ומשפט שאינה ממהרת
לאשרו.

.
"צלול" דורשת מהמשרד להגנת הסביבה לחוקק חוק ארצי ומהכנסת לאשר את האפשרות לאכוף את
החוק ולהטיל קנסות. ועד שזה יקרה, כולנו יכולים פשוט להימנע מהכנסת פלסטיק חד פעמי לחופים -

להביא שתייה בבקבוקים רב פעמיים שיש בכל בית ואם חייבים כלי אוכל - אפשר להביא כלים רב
פעמיים ולשטוף אותם בבית לשימוש חוזר. כל כך פשוט וכל כך עוזר לסביבה.

 
בתמונה: שלט בחניון גשר יוסף שעל גדת הירדן שאוסר שימוש בפלסטיק חד פעמי. 

 

יוצרי תוכן שמקיימים אורך חיים בריא ומקיים בכל ימות השנה הכינו סרטונים שבהם הציעו דרכים
להפחית את השימוש בפלסטיק חד פעמי - אתם מוזמנים לאמץ

הסר | דווח כספאם

ActiveTrail נשלח באמצעות תוכנת

חברות וחברים יקרים, 
 

החודש מציינים בעולם את "יולי ללא פלסטיק" שמטרתו לצמצם את נזקי הפלסטיק החד פעמי כדי
שנוכל ליהנות מים וחופים נקיים, רחובות נקיים ועולם בריא יותר. גם  עמותת "צלול" הצטרפה למאמץ

ומזמינה אתכם להפסיק את השימוש בכלים חד פעמיים בחודש יולי ובכל חודשי השנה.
 

למה זה חשוב? הפלסטיק החד פעמי הוא מאויבי הסביבה הגדולים ביותר. הוא הורג יצורים ימיים,
מזהם את הסביבה ופוגע בבריאות של כולנו. הצטרפו לאתגר "יולי ללא פלסטיק", צמצמו את השימוש
עד כמה שאפשר בבית, בעבודה, בגינה הציבורית ובטיולים - אמרו "לא" לכלי אוכל חד פעמיים, שקיות,

קשיות שתייה, ניילון נצמד, מגבונים (כן, כן, גם הם עשויים פלסטיק), בלונים וכל שאר מיליוני פריטים
מיותרים בחיינו וחשוב מכל - חישבו כמה טוב אתם עושים לסביבה במעשה כל כך קטן.

 
כדי להדגים עד כמה זה לא מסובך לצמצם את השימוש ביקשנו מיוצרי תוכן ליצור סרטונים שבהם

הם מוכיחים כמה קל לצמצם את השימוש. התוצאה לפניכם.
 

עוד תוכלו לקרוא על התביעה הייצוגית שלנו נגד ה"גרין ווש" של תעשיית הכלים החד פעמיים
המתכלים שבהיעדר פתרונות טיפול בהם הם מסוכנים לא פחות לסביבה מכלים חד פעמיים שעושויים

מפלסטיק. עוד תקראו על המאמץ של "צלול" ושל הרשויות לחוקק חוקי עזר האוסרים להכניס כלים
חד פעמיים לחופים ועלהקשיים שנערמים בדרך.

 
ולסיום, "צלול" מזמינה אתכם ליום ניקיון חופים מיוחד לאור שקיעה. בואו יהיה כיף ומועיל.

 
עמותת "צלול" מאחלת קיץ חמים, נעים וללא פלסטיק. שהמלחמה תגמר לטובת כל תושבי האזור

ושהחטופים יחזרו. עכשיו!
ביחד יהיה פה צלול

שלכם, 
צוות "צלול"

 

המשך קריאה

הערות "צלול" לתיקוני החוק

מדריך לרשויות מקומיות: איך לאמץ חוק עזר?

 יוצרי תוכן נרתמים ליולי ללא פלסטיק

לצפייה בסרטונים באינסטגרם של צלול

להרשמה לניקיון החופים
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